[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022
№ 533-П
Томск
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 01.02.2019 № 41 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области в муниципальном образовании «Томский район» на 2020-2022 годы"

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области», постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013 № 597 а «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 01.02.2019 № 41 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области в муниципальном образовании «Томский район» на 2020-2022 годы» (далее – постановление) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района                                                                                    А.Н. Масловский

	Приложение
к постановлению Администрации Томского района
от 27.12.2022 № 533-П

	Краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 гг. Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	1. Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 гг. Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Код МКД
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем <1>
	Вид работы (услуги) по капитальному ремонту <2>
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений в МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома <3>

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников

	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Томскому району
	Х
	Х
	Х
	69 833,51
	55 592,99
	2 287
	60 717 174,67
	0,00
	0,00
	0,00
	59 116 465,26
	1 600 709,41
	Х
	Х
	Х
	Х

	2020 год
	Х
	Х
	Х
	20 280,24
	17 683,79
	754
	24 731 084,98
	0,00
	0,00
	0,00
	23 801 943,70
	929 141,28
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	6886
	п. Зональная Станция, ул. 40 Лет Победы, д. 1а
	1990
	К
	СМР
	4 598,50
	4 250,00
	181
	9 721 378,16
	0,00
	0,00
	0,00
	9 365 885,32
	355 492,84
	2 287,38
	3 878,00
	2020
	1

	2
	6887
	п. Зональная Станция, ул. 40 Лет Победы, д. 1б
	1995
	К
	СМР
	2 211,30
	1 640,53
	49
	4 322 587,23
	0,00
	0,00
	0,00
	4 165 809,98
	156 777,25
	2 634,87
	3 878,00
	2020
	1

	3
	6966
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 2
	1953
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	414,90
	376,10
	15
	78 599,90
	0,00
	0,00
	0,00
	75 641,48
	2 958,42
	208,99
	220,00
	2020
	1

	4
	6968
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 6
	1955
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	432,50
	408,40
	16
	81 334,20
	0,00
	0,00
	0,00
	78 236,55
	3 097,65
	199,15
	220,00
	2020
	1

	5
	6979
	п. Копылово, ул. Зои Космодемьянской, д. 8
	1960
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	370,30
	340,50
	13
	72 939,50
	0,00
	0,00
	0,00
	70 261,11
	2 678,39
	214,21
	220,00
	2020
	1

	6
	6986
	п. Копылово, ул. Ленина, д. 6а
	1955
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	438,08
	399,28
	16
	82 045,52
	0,00
	0,00
	0,00
	78 904,77
	3 140,75
	205,48
	220,00
	2020
	1

	7
	6988
	п. Копылово, ул. Ленина, д. 9
	1962
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	695,93
	626,24
	25
	125 270,86
	0,00
	0,00
	0,00
	120 252,88
	5 017,98
	200,04
	220,00
	2020
	1

	8
	6932
	п. Рассвет, д. 2
	1970
	К
	СМР
	4 579,90
	3 583,20
	203
	9 542 092,50
	0,00
	0,00
	0,00
	9 183 173,68
	358 918,82
	2 663,01
	3 878,00
	2020
	1

	9
	7076
	с. Моряковский Затон, ул. Октябрьская, д. 7
	1957
	ТС, ХВС
	ПСД
	518,78
	444,54
	14
	56 527,94
	0,00
	0,00
	0,00
	54 354,34
	2 173,60
	127,16
	179,00
	2020
	1

	10
	7084
	с. Моряковский Затон, ул. Советская, д. 8
	1958
	ТС, ХВС
	ПСД
	471,95
	460,00
	18
	73 020,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70 075,96
	2 944,04
	158,74
	179,00
	2020
	1

	11
	6926
	с. Томское, ул. Маяковского, д. 22
	1965
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	2 690,40
	2 499,20
	99
	257 393,82
	0,00
	0,00
	0,00
	239 968,97
	17 424,85
	102,99
	195,00
	2020
	1

	12
	6927
	с. Томское, ул. Маяковского, д. 23
	1967
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	2 857,70
	2 655,80
	105
	317 895,35
	0,00
	0,00
	0,00
	299 378,66
	18 516,69
	119,70
	195,00
	2020
	1

	2021 год
	Х
	Х
	Х
	29 179,02
	22 151,58
	890
	6 396 677,57
	0,00
	0,00
	0,00
	6 059 460,37
	337 217,20
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	7023
	п. Аэропорт, д. 1
	1968
	ГС
	ПСД
	1 728,90
	1 276,90
	47
	48 854,60
	0,00
	0,00
	0,00
	47 809,06
	1 045,54
	38,26
	47,00
	2021
	1

	2
	7024
	п. Аэропорт, д. 2
	1968
	ГС
	ПСД
	1 698,50
	1 249,60
	47
	47 926,40
	0,00
	0,00
	0,00
	46 903,21
	1 023,19
	38,35
	47,00
	2021
	1

	3
	6974
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 13
	1961
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	1 024,42
	629,72
	25
	125 312,96
	0,00
	0,00
	0,00
	122 932,31
	2 380,65
	199,00
	217,00
	2021
	1

	4
	6975
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 15
	1969
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	1 023,80
	629,10
	25
	125 208,80
	0,00
	0,00
	0,00
	122 830,50
	2 378,30
	199,03
	217,00
	2021
	1

	5
	6980
	п. Копылово, ул. Ленина, д. 1
	1970
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	1 071,70
	645,70
	26
	126 717,59
	0,00
	0,00
	0,00
	76 034,11
	50 683,48
	196,25
	220,00
	2021
	1

	6
	6982
	п. Копылово, ул. Ленина, д. 3
	1959
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	711,10
	652,70
	26
	122 019,30
	0,00
	0,00
	0,00
	119 517,66
	2 501,64
	186,95
	220,00
	2021
	1

	7
	6984
	п. Копылово, ул. Ленина, д. 5
	1970
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	1 076,30
	651,10
	26
	127 624,80
	0,00
	0,00
	0,00
	125 163,33
	2 461,47
	196,01
	217,00
	2021
	1

	8
	6963
	п. Копылово, ул. Новая, д. 12
	1972
	К
	ПСД
	1 605,60
	1 094,70
	43
	155 794,16
	0,00
	0,00
	0,00
	151 236,09
	4 558,07
	142,32
	239,00
	2021
	1

	9
	7037
	п. Мирный, ул. Трудовая, д.9а
	1979
	ТС, ХВС, ГВС, ВО
	ПСД
	2 961,20
	2 661,20
	115
	297 974,75
	0,00
	0,00
	0,00
	297 974,75
	0,00
	111,97
	223,00
	2021
	1

	10
	7000
	п. Молодежный, д.7
	1974
	К
	ПСД
	3 571,30
	2 664,30
	114
	302 407,06
	0,00
	0,00
	0,00
	302 407,06
	0,00
	113,50
	180,00
	2021
	1

	11
	7001
	п. Молодежный, д.8
	1974
	К
	ПСД
	3 571,30
	2 668,20
	115
	302 779,71
	0,00
	0,00
	0,00
	302 779,71
	0,00
	113,48
	180,00
	2021
	1

	12
	6931
	п. Рассвет, д. 1
	1975
	К
	ПСД, СМР (н)
	4 703,30
	3 585,50
	142
	3 849 063,93
	0,00
	0,00
	0,00
	3 605 553,06
	243 510,87
	1 073,51
	7 222,00
	2022
	1

	13
	6818
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 1
	1963
	ТС, ХВС, ГВС, ПУ УУ
	ПСД
	1 084,13
	636,40
	25
	164 502,62
	0,00
	0,00
	0,00
	162 096,72
	2 405,90
	258,49
	272,00
	2021
	1

	14
	7016
	с. Межениновка, ул. Почтовая, д. 7
	1994
	ТС, ХВС, ВО
	ПСД
	1 084,00
	989,30
	39
	145 025,26
	0,00
	0,00
	0,00
	145 025,26
	0,00
	146,59
	207,00
	2021
	1

	15
	7061
	с. Моряковский Затон, пер. Больничный, д. 1
	1960
	ТС
	ПСД
	410,26
	390,00
	15
	52 533,80
	0,00
	0,00
	0,00
	51 602,96
	930,84
	134,70
	137,00
	2021
	1

	16
	7080
	с. Моряковский Затон, пер. Ремесленный, д. 1
	1957
	ТС, ХВС
	ПСД
	557,50
	507,50
	13
	81 499,86
	0,00
	0,00
	0,00
	79 917,24
	1 582,62
	160,59
	179,00
	2021
	1

	17
	7084
	с. Моряковский Затон, ул. Советская, д. 8
	1958
	ТС, ХВС
	СМР (н)
	471,95
	460,00
	18
	287 202,91
	0,00
	0,00
	0,00
	273 311,06
	13 891,85
	624,35
	4 370,00
	2022
	1

	18
	8227
	с. Турунтаево, ул. Советская, д. 2
	1963
	ХВС
	ПСД
	291,90
	277,90
	11
	14 045,72
	0,00
	0,00
	0,00
	10 932,93
	3 112,79
	50,54
	119,00
	2021
	1

	19
	8228
	с. Турунтаево, ул. Советская, д. 4
	1963
	ХВС
	ПСД
	531,86
	481,76
	18
	20 183,34
	0,00
	0,00
	0,00
	15 433,35
	4 749,99
	41,90
	42,00
	2021
	1

	2022 год
	Х
	Х
	Х
	20 374,25
	15 757,62
	643
	29 589 412,12
	0,00
	0,00
	0,00
	29 255 061,19
	334 350,93
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	7023
	п. Аэропорт, д. 1
	1968
	ГС
	СМР
	1 728,90
	1 276,90
	47
	520 955,02
	0,00
	0,00
	0,00
	517 099,36
	3 855,66
	407,98
	536,00
	2022
	1

	2
	7024
	п. Аэропорт, д. 2
	1968
	ГС
	СМР
	1 698,50
	1 249,60
	47
	509 170,02
	0,00
	0,00
	0,00
	505 396,79
	3 773,23
	407,47
	536,00
	2022
	1

	3
	6974
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 13
	1961
	ТС, ХВС, ГВС
	СМР
	1 024,42
	629,72
	25
	2 114 686,98
	0,00
	0,00
	0,00
	2 092 158,22
	22 528,76
	3 358,14
	6 410,00
	2022
	1

	4
	6975
	п. Копылово, ул. 1 Мая, д. 15
	1969
	ТС, ХВС, ГВС
	СМР
	1 023,80
	629,10
	25
	2 316 164,37
	0,00
	0,00
	0,00
	2 293 657,79
	22 506,58
	3 681,71
	6 410,00
	2022
	1

	5
	6963
	п. Копылово, ул. Новая, д. 12
	1972
	К
	СМР (н)
	1 605,60
	1 094,70
	43
	1 582 354,56
	0,00
	0,00
	0,00
	1 535 383,56
	46 971,00
	1 445,47
	6 855,00
	2023
	1

	6
	7037
	п. Мирный, ул. Трудовая, д.9а
	1979
	ТС, ХВС, ГВС, ВО
	СМР
	2 961,20
	2 661,20
	115
	8 338 489,77
	0,00
	0,00
	0,00
	8 241 984,51
	96 505,26
	3 133,36
	7 142,00
	2022
	1

	7
	6931
	п. Рассвет, д. 1
	1975
	К
	СМР (з)
	4 703,30
	3 585,50
	142
	8 043 964,85
	0,00
	0,00
	0,00
	7 975 603,64
	68 361,21
	2 243,47
	7 193,00
	2022
	1

	8
	6948
	п. Рассвет, д. 24
	1983
	К
	ПСД
	1 221,70
	921,50
	36
	120 954,44
	0,00
	0,00
	0,00
	120 954,44
	0,00
	131,26
	315,00
	2022
	1

	9
	6818
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 1
	1963
	ТС, ХВС, ГВС, ПУ УУ
	СМР (н)
	1 084,13
	636,40
	25
	1 176 359,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1 146 701,67
	29 658,05
	1 848,46
	8 891,00
	2023
	1

	10
	6820
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 5
	1963
	ТС, ХВС, ГВС
	ПСД
	1 043,80
	953,80
	41
	211 774,72
	0,00
	0,00
	0,00
	210 048,28
	1 726,44
	222,03
	301,00
	2022
	1

	11
	6868
	с. Кафтанчиково, ул. Коммунистическая, д. 91
	1963
	К
	ПСД
	781,20
	752,90
	43
	94 082,24
	0,00
	0,00
	0,00
	92 531,04
	1 551,20
	124,96
	268,00
	2022
	1

	12
	6999
	с. Корнилово, ул. Голикова, д. 12/1
	1950
	К
	ПСД
	413,70
	377,00
	15
	55 909,94
	0,00
	0,00
	0,00
	52 101,74
	3 808,20
	148,30
	268,00
	2022
	1

	13
	7016
	с. Межениновка, ул. Почтовая, д. 7
	1994
	ТС, ХВС, ВО
	СМР
	1 084,00
	989,30
	39
	4 504 545,49
	0,00
	0,00
	0,00
	4 471 440,15
	33 105,34
	4 553,27
	5 466,00
	2022
	1

_1733812399.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]